
 

 

UCHWAŁA NR XVII/110/2025 

RADY GMINY ZARSZYN 

z dnia 5 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu określającego rodzaje świadczeń przyznawanych 

w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania dla nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zarszyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 72 ust. 1, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986, 1871), po uzyskaniu opinii związków zawodowych, Rada Gminy 

Zarszyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała się regulamin określający rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej 

oraz warunki i sposób ich przyznawania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Zarszyn, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXIII/241/2017 Rady Gminy Zarszyn z dnia 20 marca 2017 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Zarszyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zarszyn 

 

 

Janusz Konieczny 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 lipca 2025 r.

Poz. 3029



Załącznik do uchwały Nr XVII/110/2025 

Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 5 marca 2025 r. 

Regulamin określający rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunki 

i sposób ich przyznawania dla nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zarszyn 

Rozdział 1. 

Postanowienia wstępne 

§ 1. Niniejszy regulamin określa: 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 

zdrowotnej; 

2) warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej; 

3) sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć Gminę Zarszyn; 

2) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Zarszyn; 

3) nauczycielu - rozumie się przez to nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Zarszyn. 

§ 3. W budżecie Gminy Zarszyn przeznacza się środki finansowe na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

w wysokości określonej corocznie przez Radę Gminy w stosownej uchwale. 

Rozdział 2. 

Rodzaje świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

§ 4. Świadczenia przyznawane są nauczycielom korzystającym z opieki zdrowotnej 

w związku z: 

1) zwiększonymi kosztami leczenia spowodowanymi ciężką lub przewlekłą chorobą; 

2) korzystaniem z pomocy specjalistycznej, specjalistycznych badań; 

3) długotrwałym leczeniem szpitalnym, z koniecznością dalszego leczenia w domu; 

4) kosztami leczenia sanatoryjnego; 

5) długotrwałą rehabilitacją, w tym związaną z chorobami zawodowymi i powypadkową, 

6) koniecznością zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, ortopedycznego, aparatu słuchowego, środków 

pomocniczych z zakresu okulistyki, pod warunkiem nierefundowania tego sprzętu z innych środków. 

§ 5. 1. Pomoc zdrowotna jest udzielana w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 

2. Wysokość przyznanego świadczenia uzależniona jest od: 

1) wysokości ponoszonych kosztów leczenia lub rehabilitacji; 

2) sytuacji materialnej nauczyciela i jego rodziny; 

3) innych okoliczności związanych z leczeniem i rehabilitacją jak: koszty transportu, czas trwania leczenia, 

konieczność stosowania specjalnej diety, zakupu leków i innych środków medycznych, konieczność 

stosowania specjalnych procedur diagnostycznych, leczniczych i opieki nad leczącym się. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3029



Rozdział 3. 

Warunki i sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

§ 6. Ze środków przyznawanej pomocy zdrowotnej mają prawo korzystać osoby wymienione w § 2 pkt 3, 

jeśli: 

1) korzystali lub korzystają z opieki zdrowotnej i ten fakt udokumentują zaświadczeniem lekarskim; 

2) udokumentują poniesienie kosztów związanych z leczeniem lub rehabilitacją; 

3) przedstawią oświadczenie o dochodach netto z miesiąca poprzedzającego miesiąc złożenia wniosku, 

przypadających na jednego członka rodziny. 

§ 7. 1. Wniosek wraz załącznikami nauczyciel składa do Wójta w terminie do: 

1) 30 maja danego roku kalendarzowego lub 

2) 30 października danego roku kalendarzowego. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, wniosek może być złożony w innym terminie, aniżeli 

określony w ust. 1, nie później jednak niż do 15 listopada danego roku. 

3. Wniosek jest rozpatrywany w terminie do 30 dni od daty złożenia. 

§ 8. Wniosek o udzielenie pomocy zdrowotnej przez nauczyciela może zostać złożony jeden raz w roku 

budżetowym i może on dotyczyć udzielania pomocy zdrowotnej za okres 12 miesięcy poprzedzających 

złożenie wniosku. 

§ 9. Decyzję o przyznaniu pomocy finansowej podejmuje Wójt. O przyznaniu lub odmowie przyznania 

pomocy zdrowotnej wnioskodawca zawiadamiany jest w formie pisemnej. 

  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zarszyn 

 

 

Janusz Konieczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3029


		2025-07-16T12:07:15+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




